
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N° 33 DEL 17-05-2022

OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva ordinario per supporto specialistico ufficio
tecnico

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 19:00, in San Pietro di
Feletto, nella Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Rizzo Maria Assunta Sindaco P
Dalto Loris Vicesindaco P
Botteon Cristiano Assessore P
Comuzzi Giorgio Assessore A
Meneghin Claudia Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Pol Martina.

Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 17-05-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva ordinario per supporto specialistico ufficio
tecnico

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione consiliare n. 62 del 28.12.2021 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2022/2024 e del bilancio di previsione 2022/2024, bilancio successivamente
modificato:

con deliberazioni consiliari:
n. 3 del 10.02.2022;o
n. 10 del 10.03.2022;o
n. 16 del 28.04.2022;o

con deliberazioni giuntali:
n. 1 del 20.01.2022, di presa d’atto variazione degli stanziamenti definitivio
2021/2023, dei residui presunti e della cassa;
n. 7 del 01.02.2022 di prelevamento dai fondi di riserva spese impreviste e di cassa;o
n. 10 del 10.02.2022 di prelevamento dai fondi di riserva ordinario e di cassa;o
n. 13 del 08.03.2022 di riaccertamento ordinario dei residui, variazione di esigibilitào
e di cassa;
n. 17 del 23.03.2022 di variazione d’urgenza;o
n. 21 del 14.04.2022 di variazione d’urgenza;o
n. 28 del 10.05.2022 di variazione d’urgenza;o

con determinazioni del Responsabile finanziario:
n. 96 del 18.02.2022 di applicazione avanzo vincolato presunto;o
n. 101 del 23.02.2022 di applicazione avanzo vincolato presunto;o

le proprie deliberazioni n. 99 del 28.12.2021 e n. 8 del 01.02.2022, di approvazione del PEG –
Piano Performance 2022/2024, con le quali sono stati assegnati gli obiettivi, le risorse
finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili dei Servizi;

PRESO ATTO della richiesta pervenuta da parte del Responsabile del Servizio Tecnico, inerente la
necessità di integrazione per € 5.000,00 del capitolo di spesa 450 “Servizio di supporto specialistico
ufficio tecnico” - codice 01.06-1.03.02.11.999, al fine di finanziare un servizio di supporto
all'ufficio edilizia privata per esame e definizione di vecchie pratiche di sanatorie e condoni edilizi,
anche ai fini delle urgenti richieste di superbonus;

RITENUTO di fronteggiare la richiesta sopra specificata mediante prelevamento di somme dal
fondo di riserva ordinario, disciplinato dal comma 1 e 2 dell’art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000, che
presenta adeguata disponibilità, mentre non si rende necessario il prelevamento dal fondo di cassa,
presentando il relativo saldo adeguata disponibilità;

VISTO l’allegato 1), riportante le suddette variazioni alla competenza e alla cassa, costituente parte
integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO che risultano conseguentemente variate, come risulta dal medesimo prospetto
allegato sub 1), le dotazioni finanziarie di competenza e di cassa assegnate ai Responsabili dei
Servizi;

VISTI il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ed il vigente regolamento di contabilità;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 17-05-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per fronteggiare tempestivamente l’esigenza sopra
specificata;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario;

CON voti favorevoli unanimi, validamente espressi,

DELIBERA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di approvare il prelievo dai fondo di riserva ordinario del bilancio di previsione 2022/2024,2)
esercizio 2022, per l’importo di € 5.000,00, come evidenziato nell’allegato 1), costituente
parte integrante e sostanziale del presente atto;

di prendere atto che risultano conseguentemente variate le dotazioni finanziarie di3)
competenza e di cassa assegnate ai Responsabili dei Servizi, come risulta dal medesimo
prospetto allegato sub 1);

di disporre che del presente provvedimento venga data comunicazione al Consiglio4)
comunale nella prima seduta utile, ai sensi del comma 2 dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 e
del comma 2 dell’art. 11 del vigente regolamento di contabilità.

Inoltre, con voti favorevoli unanimi, validamente espressi,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000, per le ragioni specificate in premessa.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 17-05-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Rizzo Maria Assunta F.to dott.ssa Pol Martina

La firma digitale è stata apposta sul documento originale
informatico ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005.

La firma digitale è stata apposta sul documento originale
informatico ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 17-05-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



                                  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                              Allegato 1)                
 

(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 
Descrizione: 

 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

   
 

U 
 

450 
 

0 
 

SERVIZIO DI SUPPORTO 
SPECIALISTICO UFFICIO TECNICO 
 

01.06-1.03.02.11.999 
 

2022 2.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SERVIZIO 
TECNICO_CORRENTE 

 Cassa 2.003,41 5.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 

U 
 

7200 
 

0 
 

FONDO DI RISERVA 
 

20.01-1.10.01.01.001 
 

2022 7.556,00 7.256,00 0,00 -5.000,00 2.256,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 7.556,00 7.556,00 0,00 0,00 7.556,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 7.556,00 7.556,00 0,00 0,00 7.556,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 FINANZIARIA  Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
      

Anno ENTRATE  USCITE Differenza   
 

S A L D I 
2022 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 

 2024 0,00 0,00 0,00 

 Cassa 0,00 5.000,00 -5.000,00 

       

 
 


